СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е (проект)
  от  ХХ.ХХ.ХХХХХ                                                                                           № ХХХ
    с. Сасыколи
«Об исполнении бюджета муниципального образования

 «Сельское поеселение Сасыкольский сельсовет
Харабалинского муниципального района

Астраханской области за 2023 год»
        В соответствии со статьёй  264.6 Бюджетного кодекса Российской  Федерации,        Совет муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:
1. Утвердить  отчет об исполнении  бюджета муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»
          за 2023 год по доходам  в сумме 12680572,09  рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из федерального бюджета в сумме 1982392,08  рублей,  из областного бюджета в сумме 159576,94 рублей и из районного бюджета  7461824,69 рублей и по расходам в сумме 13867379,68 рублей.
Дефицит бюджета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» по состоянию на 01.01.2024 г. составил 1186807,59 рублей.

     2. Утвердить исполнение бюджета за 2023 год:
         по доходам бюджета муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
         по расходам бюджета муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настояще​му решению;
        по расходам бюджета муниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Сасыкольский сельсовет» согласно приложению 3 к настоящему решению;
        по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета му​ниципального образования «Сельское поселение Сасыкольский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» согласно приложению 4 к настоящему решению;
-     по объёму дотаций из фонда финансовой поддержки за 2023 год согласно приложению 5 к на​стоящему Решению;
· по объему субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению 6 к настоящему Решению;
-        по объёму субвенций местным бюджетам из федерального бюдже​та за 2023 год согласно приложению 7 к настоящему Решению;
· по объему иных межбюджетных трансфертов по выполнению переданных полномочий из районного бюджета согласно приложению 8 к настоящему Решению.
      2 . Настоящее решение  разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»  в сети Интернет https://sassovet.ru/.
Председатель Совета                                                                            К.К. Миляев
 Глава муниципального образования
«Сасыкольский сельсовет»                                                                    А.В.Акулов